



Wiceprezes Rady Ministrów
Minister Obrony Narodowej

Władysław Kosiniak-Kamysz



Warszawa, 31 maja 2024 r.

**Do Uczestników
Projektu Akademia_CYBER.MIL**

Szanowni Państwo,

cyberbezpieczeństwo jest wymiarem bezpieczeństwa państwa, którego znaczenie nieustannie rośnie. Pogłębiające się cyfryzacja i informatyzacja wielu dziedzin życia sprawiają, że skuteczne zabezpieczenie polskiej i sojuszniczej infrastruktury staje się kluczowe. Problem ten jest tym bardziej aktualny w kontekście rosyjskiej agresji na Ukrainę i prowadzonej przez Kreml polityki konfrontacji z Zachodem. Działania poniżej progu otwartego konfliktu, także w cyberprzestrzeni, stają się niebezpiecznym narzędziem destabilizowania sytuacji w państwach demokratycznym.

Rząd Rzeczypospolitej Polskiej doskonale rozumie specyfikę nowego zagrożenia. Wiemy, że cyberprzestrzeń jest kluczowa dla bezpieczeństwa Polski w takim samym stopniu jak inne domeny. Dlatego konsekwentnie wzmocniamy zdolności Wojska Polskiego do skutecznego działania w tej sferze. Służy temu powstanie Wojsk Obrony Cyberprzestrzeni – skomplikowany i wielowymiarowy proces budowania struktury, pozyskiwania najlepszych ludzi oraz nabywania kompetencji.

Ministerstwo Obrony Narodowej nie ustaje we wspieraniu cywilnych uczelni wyższych w realizacji kształcenia na kierunkach związanych z informatyką oraz cyberbezpieczeństwem. Chcemy pokazać młodym ludziom, jak atrakcyjna może być służba w Wojskach Obrony Cyberprzestrzeni. Dlatego w październiku zeszłego roku tutaj uczelnia została wybrana do II etapu Projektu Akademia_CYBER.MIL, który dziś z sukcesem kończymy. Jestem przekonany, że będzie on istotnym wkładem w popularyzację zagadnień dotyczących cyberbezpieczeństwa.

Dziękuję Władzom Uczelni za zaangażowanie, a wszystkim uczestnikom tego wyjątkowego Projektu składam serdeczne gratulacje. Życzę wielu sukcesów, a także wszelkiej pomyślności w realizacji zarówno zawodowych, jak i osobistych przedsięwzięć. Zapraszam również do zainteresowania się służbą w Wojskach Obrony Cyberprzestrzeni.

Z wyrazami szacunku

Władysław Kosiniak-Kamysz